
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

1/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

(ve znění účinném od 1. 5. 2020) 
 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vysokých školách“) vydávám toto opatření (dále též „toto opatření“): 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

2/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

3/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

1.  příprava na přednášku v českém jazyce 2/výuková hodina 

2.  přednáška v českém jazyce 4,5/výuková hodina 

3.  příprava na přednášku v cizím jazyce 3/výuková hodina 

4.  přednáška v cizím jazyce 6/výuková hodina 

5.  příprava na přednášku v předmětech s kódem SOC 3/výuková hodina 

6.  přednáška v předmětech s kódem SOC 6/výuková hodina 

7.  příprava na seminář v povinných předmětech v 
českém jazyce  

2/výuková hodina1 

8.  seminář nebo cvičení v povinných předmětech 
v českém jazyce 

3,5/výuková hodina 

9.  příprava na seminář nebo cvičení v povinných nebo 
volitelných předmětech v cizím jazyce 

3/výuková hodina2 

10.  seminář nebo cvičení v povinných nebo volitelných 
předmětech v cizím jazyce 

4/výuková hodina 

11.  příprava na seminář nebo cvičení ve volitelných 
předmětech 

2/výuková hodina3 

12.  seminář nebo cvičení ve volitelných předmětech  2,5/výuková hodina4 

                                                 
1 V případě, že se v příslušném cyklu výuky (týden/14 dní/blok) opakují semináře nebo cvičení na stejné téma, 

započítává se v daném cyklu příprava pouze jednou. 
2 V případě, že se v příslušném cyklu výuky (týden/14 dní/blok) opakují semináře nebo cvičení na stejné téma, 

započítává se v daném cyklu příprava pouze jednou. 
3 V případě, že se v příslušném cyklu výuky (týden/14 dní/blok) opakují semináře nebo cvičení na stejné téma, 

započítává se v daném cyklu příprava pouze jednou. 
4 Skupina ISP se u volitelných předmětů do vytíženosti nezapočítává. 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

4/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

13.  předmět s atributem MVC (např. moot-courty) 150/předmět v příslušném 
semestru5 

14.  garantství právní kliniky 10/předmět v příslušném 
semestru6 

15.  vedení diplomové práce v českém jazyce 6,5/student v příslušném 
semestru7 

16.  vedení bakalářské práce v českém jazyce 5/student v příslušném 
semestru8 

17.  vedení diplomové práce v cizím jazyce 10/student v příslušném 
semestru9 

18.  vedení bakalářské práce v cizím jazyce 7/student v příslušném 
semestru10 

19.  vedení práce SVOČ  3,5/student v příslušném 
semestru 

20.  garant povinného předmětu 5/předmět v příslušném 
semestru 

21.  garant volitelného předmětu 3/předmět v příslušném 
semestru11 

22.  zkouška písemná 0,2/zadané hodnocení 
v ISu v příslušném semestru 

23.  zkouška ústní 0,2/zadané hodnocení 
v ISu v příslušném semestru 

24.  zkouška kombinovaná 0,4/zadané hodnocení 
v ISu v příslušném semestru 

                                                 
5 Garantství předmětu ani zkoušení se u těchto předmětů nezapočítává. Hodnota se poměrně započítává všem 

vyučujícím, kteří se na předmětu podílejí. 
6 Garantství předmětu ani zkoušení se u těchto předmětů nezapočítává. Hodnota se započítává garantovi předmětu.  
7 Započítává se max. 8 studentů v příslušném semestru. Závěrečné práce ve slovenském jazyce se považují za 

práce v jazyce českém. U dané položky se počítá vedení práce v daném semestru. Nepočítá se ani garantství ani 

zadání hodnocení v ISu. 
8 Započítává se max. 6 studentů v příslušném semestru. Závěrečné práce ve slovenském jazyce se považují za 

práce v jazyce českém. U dané položky se počítá vedení práce v daném semestru. Nepočítá se ani garantství ani 

zadání hodnocení v ISu. 
9 Započítává se max. 8 studentů v příslušném semestru. Závěrečné práce ve slovenském jazyce se považují za 

práce v jazyce českém. U dané položky se počítá vedení práce v daném semestru. Nepočítá se ani garantství ani 

zadání hodnocení v ISu. 
10 Započítává se max. 6 studentů v příslušném semestru. Závěrečné práce ve slovenském jazyce se považují za 

práce v jazyce českém. U dané položky se počítá vedení práce v daném semestru. Nepočítá se ani garantství ani 

zadání hodnocení v ISu. 
11 Netýká se předmětů s atributem MVC ani právních klinik, neboť u těchto předmětů se garanství nezapočítává. 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

5/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

25.  Kolokvium 0,1/zadané hodnocení 
v ISu v příslušném semestru 

26.  státní závěrečná zkouška magisterská 0,7/student v příslušném 
semestru 

27.  státní závěrečná zkouška bakalářská 0,5/student v příslušném 
semestru 

28.  obhajoba diplomové práce 0,5/student v příslušném 
semestru 

29.  oponentský posudek na diplomovou práci 5/práce12 

30.  oponentský posudek na bakalářskou práci 3/práce13 

31.  oponentský posudek na práci SVOČ 2/práce 

32.  obhajoba práce SVOČ 0,3/práce 

33.  vypracování zadání pro diplomový úkol 7/zadání 

34.  oponentura zadání diplomového úkolu 3/zadání 

35.  oprava diplomového úkolu 0,5/student v příslušném 
semestru 

36.  rozprava o diplomovém úkolu v rámci závěrečné 
bakalářské zkoušky 

0,5/student v příslušném 
semestru 

37.  obhajoba rigorózní práce 1/uchazeč 

38.  oponentský posudek k rigorózní práci 8/práce 

39.  příprava na přednášku v českém jazyce v předmětu 
doktorského studia 

2/výuková hodina14 

40.  přednáška v českém jazyce v předmětu doktorského 
studia 

6/výuková hodina15 

41.  příprava na přednášku v cizím jazyce v předmětu 
doktorského studia 

3/výuková hodina16 

                                                 
12 Započítává se max. 8 posudků. 
13 Započítává se max. 6 posudků. 
14 V případě, že jde o přednášku ve více doktorských předmětech, která se koná ve stejnou dobu, započítává se 

příprava pouze jednou. 
15 V případě, že jde o přednášku ve více doktorských předmětech, která se koná ve stejnou dobu, započítává se 

přednáška pouze jednou. 
16 V případě, že jde o přednášku ve více doktorských předmětech, která se koná ve stejnou dobu, započítává se 

příprava pouze jednou. 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

6/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

42.  přednáška v cizím jazyce v předmětu doktorského 
studia 

7/výuková hodina17 

43.  příprava na seminář v předmětu doktorského studia 
v českém jazyce 

2/výuková hodina18 

44.  seminář v předmětu doktorského studia v českém 
jazyce 

6/výuková hodina19 

45.  příprava na seminář v předmětu doktorského studia 
v cizím jazyce 

3/výuková hodina20 

46.  příprava na seminář v předmětu doktorského studia 
v cizím jazyce 

7/výuková hodina21 

47.  školitelství doktoranda v českých doktorských 
studijních programech 

20/student v příslušném 
semestru 

48.  školitelství doktoranda v cizojazyčných doktorských 
studijních programech 

30/student v příslušném 
semestru 

49.  ukončení předmětu DSP vyučovaném v českém 
jazyce (s výjimkou předmětů spojených s disertací a 
pedagogické práce) 

0,2/student v příslušném 
semestru 

50.  ukončení předmětu DSP vyučovaném v cizím jazyce 
(s výjimkou předmětů spojených s disertací a 
pedagogické práce) 

0,3/student v příslušném 
semestru 

51.  účast v komisi pro státní doktorskou zkoušku 1/student v příslušném 
semestru 

52.  účast v komisi pro obhajobu disertační práce  1/student v příslušném 
semestru 

53.  oponentský posudek k disertační práci  12/práce 

54.  stanovisko školitele k disertační práci 8/práce 

55.  garantství v předmětu DSP vyučovaném v českém 
jazyce (s výjimkou předmětů spojených s disertací a 
pedagogické práce) 

3/předmět v příslušném 
semestru 

                                                 
17 V případě, že jde o přednášku ve více doktorských předmětech, která se koná ve stejnou dobu, započítává se 

přednáška pouze jednou. 
18 V případě, že jde o seminář ve více doktorských předmětech, který se koná ve stejnou dobu, započítává se 

seminář pouze jednou. 
19 V případě, že jde o seminář ve více doktorských předmětech, který se koná ve stejnou dobu, započítává se 

seminář pouze jednou. 
20 V případě, že jde o seminář ve více doktorských předmětech, který se koná ve stejnou dobu, započítává se 

seminář pouze jednou. 
21 V případě, že jde o seminář ve více doktorských předmětech, který se koná ve stejnou dobu, započítává se 

seminář pouze jednou. 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

7/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

56.  garantství v předmětu DSP vyučovaném v cizím 
jazyce (s výjimkou předmětů spojených s disertací a 
pedagogické práce) 

4/předmět v příslušném 
semestru 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

8/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

9/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

10/10 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  


